
KČT, odbor Nedvědice – činnost v roce 2015 
 

V roce 2015 měl odbor 52 členů. Šestnáct členů odboru má bydliště jinde než 
v Nedvědici. Předsedou odboru byl Mgr. Petr Vejrosta 1951, místopředsedkyní Zdena 
Kincová 1969, hospodářkou Bc. Radka Vejrostová 1992. Dalšími členy byli Ing. Jiří Daniel 
1946, PhDr. Petr Čermák 1960, Miroslav Kuchař 1946, Milada Danielová 1954, Josef Kinc 
1938, Mojmír Bohanes 1990, Lukáš Voborný 1990, Ing. Pavel Vejrosta 1961, Sylvie 
Zbořilová 1993, Petr Kvasnica 1984, Ludmila Kvasnicová 1988, Ing. Jiří Kostelecký 1953, 
Martina Štětinová 1996, Jana Sedlářová 1997, Vlastimil Sláma 1950, Jitka Koumalová 1972, 
Barbora Koumalová 1998, Ing. Božena Sedlářová 1960, Bohuslava Šavrňáková 1965, Pavel 
Roháček 1947, Jana Sedláková 1987, MUDr. Petr Bohanes 1953, Jana Bohanesová 1963, 
Jana Pospíšilová 1952, Jitka Mikulecká 1948, Ing. František Sedlář 1959, Ludmila Pavelková 
1957, Vladimír Pavelka 1956, Zdeněk Krejčí 1964, Helena Havlíková 1967, Hana Krejčí 
2005, Lukáš Švestka 2000, Patrik Švestka 2002, Tereza Štětinová 2000, Tereza Zbořilová 
2002, Filip Priesnitz 2002, Veronika Zemanová 2000, Adéla Pololáníková 2005, Nela 
Zbořilová 2005, Valentýna Veselá 2005, Tomáš Klusák 2004, Denisa Žáková 2000, Josef 
Macků 2001, Natálie Harvánková 2002, Dominika Holečková 2001, Dominik Kropáček 
2002, Karel Štětina 1971, Lenka Šavrňáková 1984, Helena Šavrňáková 1995. 

Některé záležitosti projednával výbor. Už druhým rokem pracoval ve složení Petr 
Vejrosta (předseda), Zdena Kincová (místopředsedkyně), Radka Vejrostová (hospodářka), Jiří 
Daniel, Lukáš Voborný (značkař), Petr Kvasnica, Božena Sedlářová, Martina Štětinová. 
Uskutečnilo se (v r. 2015) šest schůzek. 
 Vycházky pro dospělé se uskutečnily dvě. 5. 12. K Roháčkům z Prudké (10 účastníků) 
a 31. 12. Novoměstsko společně s kamarády Michaela Vágnera z Bystřice n. P. (5 účastníků 
z našeho odboru). 

Dětské vycházky: 17. 1. Vyhlídky na hrad od Sejřku 8 km/12 i s vedoucím, 29. 1. 
Večerní Kasany a Heršinka 5 km/7, 24. 2. Ze Štěpánova přes Vrtěžíř a Lískovec 9 km/10, 14. 
3. Chlébské a Dolní Čepí 10 km/8, 2. 4. Tišnov a Výrovka 6 km/5, 11. 4. Jarní Křížovice 7 
km/6, 2. 5. Babí lom 10 km/13, 23. 5. Babylon, Lískovec 10 km/5, 6. 6. Lískovec, Kovářová 7 
km/12, 5. 9. Louky nad Skoroticemi 9 km/5, 25. 9. Věžná – Smrček – Nedvědice 8 km/13, 30. 
10. Z Doubravníka přes Křížovice 7 km/8, 7. 11. Kovářová a Lískovec 8 km/5, 12. 12. 
Doubravník – Sejřek – Nedvědice 8 km/6. Vedl Petr Vejrosta, jednu vycházku Radka 
Vejrostová. Co je potěšitelné – od září je snaha založit novou skupinku dětí. Zatím chodí jen 
jedno až čtyři děti. Vedoucími jsou (střídají se) Zdena Kincová, Božena Sedlářová, Jana 
Bohanesová, Martina Štětinová. 

Tradiční putování pro děti bylo tentokrát maličko jiné. Jiné v tom, že se zúčastnili 
i dva rodiče dětí. Výprava na Malou Fatru se vydařila. Pestré červencové počasí nabídlo 
prožít zajímavý týden. Každý den byl turistický program, výčet míst v údolích i na hřebeni 
hor hovoří za vše: Terchová, Vyšné Kamence, Biely Potok, Jánošíkovy diery, Štefanová, 
Zbojnický chodník, Strečno, Varín, Velký Rozsutec, Velký Fatranský Kriváň, Chleb, 
Hromové, Steny, Poludňový grúň, chata Na Grúni, Vrátna dolina, Šípková. Bylo 13 
účastníků, vedli Petr Vejrosta a Radka Vejrostová. 

 
Tabulka (sobotní vycházky, putování) 
  1. Tereza Štětinová    155 km 
  1. Lukáš Švestka    155 km 
  3. Patrik Švestka    150 km 
  4. Denisa Žáková    127 km 
  5. Filip Priesnitz    121 km 
  6. Dominika Holečková   110 km 



  7. Veronika Zemanová   106 km 
  8. Natálie Harvánková     93 km 
  9. Dominik Kropáček     64 km 
10. Nela Zbořilová      47 km 
10. Tereza Zbořilová      47 km 
12. Monika Řehůřková     33 km 
13. Anna Kellerová      26 km 
14. Valentýna Veselá      17 km 
15. Tomáš Klusák      10 km 
15. Jakub Klusák      10 km 
17. Josef Macků        7 km 
 

Dospělí se turistické činnosti věnovali především individuálně. Většinou se jednalo 
o běžné vycházky v okolí Nedvědice, účast na pochodech, sbírání vizitek, razítek a jiných 
turistických upomínek. Z větších akcí jsou to výpravy Vlastíka Slámy do Dolomitů 
s Vladimírem Žaludkem, Zdeňka Krejčího do Skotska a František, Božena a Jana Sedlářovi 
poznávali Andorru. 

Jiří Kostelecký podnikl tradičně několik výstupů v alpách. Tradičně absolvoval 
Speiereck (2411 m), dále výstup na Faulkogel (dolomitský vrchol v Radstädter Tauern 2655 
m – obtížnost II. UIAA. Klettr B), Greim (2471 m) v Nieder Tauern, v části Wölzer Tauern. 

Akce pro veřejnost, jichž se členové zúčastnili: 1. 1. – Novoroční výstup na Babí lom 
(Vlastimil Sláma, Petr Vejrosta, Karel Štětina, Pavel Roháček), 28. 2. Černohorské šlápoty 24 
km (Tereza a Karel Štětinovi), 21. 3. Josefovský šmajd spojený s Prvním jarním výšlapem 
Jihomoravské oblasti KČT v Břeclavi (Zdena Kincová, Jiří a Milada Danielovi, Adéla 
Pololáníková, Míra Kuchař, Vlastimil Sláma, Sylva Zbořilová, Tereza Zbořilová, Nela 
Zbořilová, Jitka Mikulecká, Jana Pospíšilová, Petr Vejrosta, Valentýna Veselá, Vladimír 
Pavelka, Míla Pavelková, Karel Štětina, Tereza Štětinová), náš pochod absolvovalo 21 členů 
v den pochodu, Petr Vejrosta při procházení předem, 2. 5. Přátelství bez hranic (pořádala Jm 
oblast – Míra Kuchař, Vlastík Sláma, Zdeněk Krejčí, Helena Havlíková, Hana Krejčí), 13. 6. 
Kolem Doubravníku pěšky (Míra Kuchař, Petr Vejrosta), 10. 10. – Tišnovská padesátka 
(Milada Danielová a Zdena Kincová 14 km, Tereza Štětinová, Míra Kuchař 20 km, Petr 
Vejrosta 50 km. Zvláštní pozornost zasluhují akce Míry Kuchaře (kromě výše uvedených): 
16. 5. Za Sedmizubým hřebenem 15 km, 30. 5. Putování za loštickým tvarůžkem 15 km, 6. 6. 
Měřínská padesátka 17 km, 27. 6. Memoriál kamenného brouka 19 km, Včera do kladna, dnes 
do záporna 16 km, Bedřichovská padesátka 15 km, DEP Berounka 2015 141 km, DEP 
Krajem Pětilisté růže 58 km, Zlínská padesátka 20 km, Obušku z pytle ven! 16 km, Putování 
přes Halasovo Kunštátsko 17 km, Podzimní Vysočinou 22 km, Sparťanský turistický maratón 
14 km, Za posledním puchýřem 15 km. 

Velmi záslužná je práce značkařů. Tradičně provádí tuto činnost Míra Kuchař (značkař 
II. třídy), který značí už mnoho roků. V roce 2015 opět pracoval ve dvou okresech. Na 
Tišnovsku obnovil 12 km cest a nově vyznačil 11 km. Na Žďársku obnovil 32,5 km. Celkem 
tedy 55,5 km značených cest. 

Dále značili Lukáš Voborný a Radka Vejrostová. Provedli revizi těchto cest: 
Nedvědice – Černvír – Pod Křížovicemi – Doubravník (červená) 5 km 
Nedvědice – Skorotice – Křížovice – Doubravník (modrá) 7 km 
Křížovice – Křeptov (žlutá) 1,5 km 
O úsek od Kasanů k Nedvědici se už několik let starají Vladimír a Míla Pavelkovi 

spolu s obcí Ujčov. Stezka zarůstá, potřebuje aspoň občasné úpravy. 
Jarní pochod pro veřejnost měl svůj 42. ročník. Uskutečnil se v sobotu 25. dubna za 

ideálního jarního turistického počasí. Název Za krásami okolí Nedvědice má zřejmě dobrý 



zvuk, a tak na některou z tras se vydalo celkem 951 turistů – nejvyšší počet v historii 
pochodu. Na trasách pro pěší: 50 km 13, 30 km 44, 18 km 113, 12 a 14 km celkem 703. Trasu 
podle souřadnic absolvovali 3 turisté. Trasy pro cyklisty: 50 km 48 a 32 km 27 turistů. 

Kdo se letos podílel na organizaci pochodu? Zdena Kincová, Božena Sedlářová, Petr 
Čermák, Blanka Dračková, Jana Bohanesová, Sylva Zbořilová, František Sedlář, Helena 
Ondrová, Zdena Bartošová, Jana Tomanová, Jan Pospíšil, Miloš Veselý (z Bystřice n. P.), 
Pavel Roháček, Vlastimil Sláma, Míra Kuchař, Jiří Daniel, Petr Kvasnica, Vladimír Pavelka, 
Jiří Kostelecký, Petr Vejrosta, Adéla Pololáníková, Nela Zbořilová, Jiří Šmíd, Vlastimil 
Kadlec (z Tišnova). Autorem fotografie na upomínkovou nálepku byl Zdeněk Krejčí, autorem 
kresby na dřevěnou známku Petr Čermák. Míla Pavelková ušila 500 tašek – upomínky pro 
účastníky. Manželé Pavelkovi zajistili zprůchodnění cesty pod Kasany, Lukáš Voborný 
doplnil mimo značkářský plán několik potřebných značek. I letos pokračovali majitelé 
Penzionu Hanáček se zajímavou aktivitou – účastníkům rozdali 250 poukázek na polévku. 

Některou z tras pochodu absolvovalo v den pochodu 21 členů našeho odboru. Od roku 
1992 je pochod i memoriálem Boba Čecha. 

Jednodenní zájezd se uskutečnil jediný – Zdena Kincová připravila výpravu na Vítání 
jara (viz výše). 
Vícedenní výprava převážně pro dospělé měla základnu v penzionu U Pavla v tatranském 
Ždiaru. Ve dnech 26. 7. – 1. 8. 2015 se 26 účastníků (z toho 15 členů našeho odboru) vydalo 
za dalším poznáváním přírody ve Vysokých Tatrách. Mnozí si chtěli připomenout předloňský 
příjemný týden ve stejném penzionu. Dopravu zajistil tradičně kvalitně Jiří Švarc z Věchnova. 
Účastníci absolvovali v pestrém počasí hodnotné túry i odpočinkové vycházky. Navštívená 
místa: chata Plesnivec, Velké Biele, Čierne a Zelené pleso, Jahňací štít (sám Karel Bureš 
z Bystřice n. P.), Skalnaté pleso, sedlo pod Svišťovkou, údolí Bieleho potoka, Popradské 
pleso, Štrbské pleso, Rysy (sedlo), Koprovský štít, dvakrát Spišská Magura (podruhé náročná 
túra z Bachledovy doliny), Belianská jeskyně, oblast Morského oka a Doliny Pěti polských 
ples včetně výstupu na Szpiglasův štít, Hrebienok, vodopády, Malá Studená dolina, Teryho 
chata. Sedielko a Javorová dolina (sám Vlastík Sláma). Nezapomeňme, že Milada a Jirka 
Danielovi přivezli Bobovi Čechovi do Tater kamínky z Víru a tatranské kamínky zase u Víru 
uložili. Výpravu vedl Petr Vejrosta. 
 Zajímavé údaje, které se týkají plnění oblastních a tematických odznaků, poskytl Míra 
Kuchař. V roce 2015 totiž splnil: OTO Hradník oblast Morava + zlatý za navštívení všech 76 
hradů a zřícenin na Moravě. To se zatím podařilo jen dvěma turistům v České republice, M. 
Kuchař je třetí. Dále splnil podmínky a získal OTO Šumavská místa a vrcholy, OTO 
Velkomeziříčsko, OTO Hradník oblast Čechy – navštívil 137 hradů a zřícenin. Oba Hradníky 
plnil celých 14 roků! Další TTO, který získal, je Za posledním puchýřem – zlatá verze. 

Novou zajímavou spolupráci navázal Český rozhlas, stanice Brno a Jihomoravskou 
oblastí KČT. Ve všední den předtočené, o víkendu a o svátcích živé ranní (7.50 h) pozvánky a 
tipy na výlety, vycházky a návštěvy zajímavých míst (v dosahu tohoto vysílání) mají zástupci 
některých odborů KČT. Přibližně obtýden o víkendech a svátcích zve posluchače rozhlasu na 
výlety v živých vstupech i Petr Vejrosta. 
 Na konci srpna jsme v počtu 18 opět zajistili obrátku na Malém svrateckém maratonu, 
který pořádají už od roku 1954 sportovci z Víru. Obrátka byla v Nedvědici u fotbalového 
hřiště. Tentokrát nešlo ale jen o obrátku, ale i o zajištění bezpečnosti na staveništích nových 
mostů přes Chlébský potok a přes Svratku u Bořinova. 

29. 12. 2015 se uskutečnila výroční schůze odboru. V salonku restaurace U Medvěda 
na městečku 25 členů odboru. Petr Vejrosta zhodnotil uplynulý turistický rok, Radka 
Vejrostová podala zprávu o hospodaření. Další částí programu byly pohledy k roku 2016 
a dokonce i k roku 2017, kdy jsme nabídli výboru JmO KČT připravit tradiční První jarní 



výšlap. Předseda poděkoval za to, co členové dělají pro jiné a v závěru jsme si vzájemně 
popřáli zdraví a chuť do další turistické činnosti. 

 
 

V Nedvědici  25. ledna 2016    Petr Vejrosta 
 

 
 
 

 
 


